E-mail: administracao@tamarana.pr.gov.br  Site: http://tamarana.pr.gov.br/

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
Izaltino José Silvestre, 643 - Centro - Tamarana - PR
CEP: 86125-000 CNPJ: 01.613.167/0001-90 Telefone: (43) 3398-1995

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

1 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

187/2022
Dispensa de licitação
Menor Preço por Item
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Secretaria Mun. de Saúde
0

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:
Vigência:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Contratação por Dispensa de Licitação da empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ nº 61.198.164/001-60, no valor total de R$ 938,14
(novecentos e trinta e oito reais e quatorze centavos), para prestação de serviços de
seguros de veículos, compreendendo uma Van modelo I FIAT DUCATO GREENC PAS, 16
passageiros, Cor Branca bright Ano 2020/2020, Placa BEM 9G23 e um veículo ambulância
modelo 15 SPRINT RONTAN, Cor Branca Ano 2018/2019, Placa BCL 7805, pertencentes
a esta municipalidade, pelo período de 60 (sessenta) dias, tudo em conformidade com C.I.
nº 1339/2022 da Secretaria de Administração, C.I. nº 3.138/2022, Termo de Referencia,
Cotações e demais documentações anexas enviadas pela Secretaria Municipal de Saúde.

O(a) responsável por esta entidade, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a lei 8.666/1993, Art. 24, II e suas alterações legais, resolve:

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Organograma Descrição da Despesa Máscara Valor Estimado
08.001 MANUTENÇÃO ATENCAO DE MEDIA E ALTA

COMPLEXIDADE
08.001.10.302.0011.2064.3.3.90.39.00 R$ 938,14

Total Entidade: R$ 938,14

Total Geral: R$ 938,14

Tamarana, 15 de Dezembro de 2022
____________________________________

LUZIA HARUE SUZUKAWA